Restaurant
wintergarten
BURGHOF

DAS HOTEL




Vorspeisen

Gemischter Salat
mit Gurken, Paprika, Tomaten, Granatapfel, Cro(tons
und Nissen, hausgemachtes Pfirsich-Sekt-Dressing
klein
grof}

Classic Caesar Salad
Romana Salat mit Caesardressing (Knoblauch, Kapern und Sardellen),
Parmesan und Bacon

- mitRind

- mit Garnelen

Triiffel-Burrata
mit Tomatenmix, Balsamicokaviar, Pesto und eingelegten Feigen

Tatar vom Weideochsen
mit karamellisierten Schalotten, Frihlingszwiebeln,
Eigelb-Marmelade und Schmandcreme

8,00 €
11,90 €

11,00 €
18,90 €
18,90 €

13,90 €




Ajo blanco (Mandelcréeme)
mit Graved Label Rouge Lachs, griinem Apfel,
Gurke, Sesamol und Sesam

Truffel Orso (Pasta)
mit paniertem Triffel-Buratta und frischem Triiffel

VEGAN

Vitamin-Salat
mit Rotkohl, Gurken, Friihlingszwiebeln, Rotkohlcreme,
Koriander, Granatapfel und hausgemachtem Dressing

Veganer Kadse im Teigmantel
mit Rotweinbirne

Miso-Schalottensalat
mit Cherrytomaten, Auberginenmousse,
Auberginenchips und Mandelsplitter

17,50 €

16,90 €

11,90 €

13,90 €



Suppen

Tomaten-Paprikasuppe

Blumenkohlsuppe mit Kasechips

Pasta

Tortelli
mit Paprikafillung und Parmesan

Fettuccine cacio e pepe

11,90 €

11,90 €

18,90 €

18,90 €



Hauptgange

SURF & TURF: Rinderfilet und Black Tiger-Garnele
mit gefillter Zwiebel, Kartoffelwaffel,
Mangold und Jus

Karree vom Duro-Schwein
mit Tomaten-PaprikasoBe, geschmortem asiatischem Kohl,
paniertem Klof3 und Aioli

Label Rouge Lachsfilet
mit schwarzem Reis, japanischem Kohl,
Auberginenmousse und Krauter-beurre blanc

Odenwidlder Wildrago(it
mit Kartoffel-Selleriepliree und griiner Spargel

Wiener Schnitzel Classic
mit Kartoffel-Gurkensalat und kleinem Beilagensalat

36,50 €

25,90 €



Burger

Black Tiger Garnelen-Sandwich im Bau-Ban

Classic Smashburger im Croissant-Brotchen
Kase, Tomaten, Barbecuesolie und Essiggurken

Dubai Smashburger
mit Pesto, gerosteten Zwiebeln, Tomaten und Dubaisolie

17,50 €

17,50 €

18,50 €



Dessert

Tiramisu mit Kaffee-Eis

Tropical Mango Chocolate
Vegan, Lactose- und Glutenfrei

Schokoladenmousse
mit all-spicy touille und HimbeersoRe

Ziegenkdse im Teigmantel
mit Rotweinbirne

Franzosische Kaseauswahl
mit Feigensenf und Trauben

13,90 €

13,90 €

13,90 €

14,00 €

14,00 €



